令和２年４月７日

 保護者 様

高知県立窪川高等学校

新年度からの新型コロナウイルス感染症防止に向けた対応について

日頃は、本校教育活動に対しご支援、ご協力をいただきありがとうございます。
また、春季休業期間中の新型コロナウイルス感染症対策に関しまして、ご理解をいただきましたこと

感謝申し上げます。
さて、新学期からの新型コロナウイルス感染症防止に向けた対応について下記のとおりご連絡します。

通常通り授業を実施しますが、県内で感染経路が不明な新型コロナウイルスの感染症が増加している状
況で、本校でもできる限り感染予防対策を実施していきます。
保護者の皆さまには、何かとお気づきの点がございましたら、学校まで連絡をいただきますとともに、

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 登校前に必ず自宅で検温してください。体温が 37.5℃以上の発熱や体調不良の場合は、登校を控え、
医療機関への受診をお願いします。また、休日・夜間の不要不急の外出は控えるようお願いします。

２ 学校内においての対応

①感染症対策のためのマスクの着用を推奨します。
現在、マスクの入手が困難になっておりますので、学校で準備することができません。ご家庭

で準備してくださるようお願いします。
②手洗い・うがいを徹底します。

うがい用のコップをご持参ください。
③各教室に消毒液を準備します。
④授業中・休み時間に十分な換気を心がけます。
⑤定期的に椅子やドアなど接触のある場所を消毒します。
⑥「密閉空間」「密集場所」「密接場面」が重ならないよう授業や学校行事を工夫します。
⑦休日の部活動は、春季休業中の取組を継続します。

３ 新型コロナウイルス感染症への対応については、日々状況が変化しているため、今後も県の指導を
踏まえ、必要に応じて最新の情報や追加的な留意事項をお知らせさせていただきます。

＜問い合わせ先＞
高知県立窪川高等学校
 教頭 門脇優至
 TEL:0880-22-1215